
         COMUNE DI VILLASANTA
(Provincia di Monza e Brianza)

__________

ORDINANZA SINDACALE     N.   16    DEL 06/09/2024

OGGETTO:  CALENDARIO  ASILO  NIDO  -  ANNO  EDUCATIVO
2024/2025 

IL SINDACO

VISTA la determinazione dirigenziale n.122/2018 con la quale, a seguito dell’istruttoria
dell’Ufficio  Unico  di  Desio  (CO.DE.BRI),  è  stato  formalizzato  l’accreditamento
dell’Unità  di  Offerta  Sociale  (UDOS)  Asilo  Nido  Comunale  “Girotondo”,  sito  in
Villasanta, via della Resega n. 3; 

DATO  ATTO che  uno  dei  requisiti  di  accreditamento  dell’UDOS  è  l’apertura  al
pubblico per almeno 205 giornate nel corso dell’anno educativo di riferimento, come da
DGR REGIONE LOMBARDIA N. 20588/2005 e XI/2662 del 16/12/2019;  

TENUTO CONTO, per analogia, delle giornate di sospensione delle attività scolastiche
individuate  dalla  DGR  REGIONE  LOMBARDIA  IX/3318  del  18/04/2012  e  delle
relative  disposizioni  in  merito  alla  predisposizione  dell’annuale  calendario  scolastico
regionale (ai sensi del D Lgs. n. 112/1998 e legge regionale n. 19/2007); 

VISTA la  proposta  della  Coordinatrice  dell’Asilo  Nido,  relativa  al  calendario  di
apertura all’utenza e alle giornate di chiusura/sospensione delle attività educative; 

RILEVATO che l’articolazione delle giornate di apertura del servizio all’utenza come
individuato dalla suddetta proposta, condivisa con gli operatori del servizio garantisce il
rispetto degli standard regionali di funzionamento e accreditamento; 

DATO ATTO che in data 01/07/2024 è stato sottoscritto dalle delegazioni trattanti di
parte pubblica e di parte sindacale il verbale di conclusione del confronto richiesto dalla
parte sindacale anche in merito alla questione in oggetto e che nulla è stato rilevato in
relazione alla presente proposta di articolazione del calendario 2024/2025; 

VISTO l’art 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 TUEL, che attribuisce al Sindaco il
compito di coordinare gli orari gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici
nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di
armonizzare  l’espletamento  dei  servizi  con le  esigenze  complessive  e  generali  degli
utenti; 

1



RICHIAMATO l’art 42 dello Statuto Comunale;

ORDINA

1. DI DEFINIRE, come di  seguito  specificato,  il  calendario  di  funzionamento  per
l’anno educativo 2024/2025 dell’Asilo Nido Comunale “Girotondo”:

 DATA DI INIZIO DELLE ATTIVITÀ PER IL PERSONALE: giovedì 29
agosto 2024  

 DATA DI AVVIO DELLE ATTIVITÀ PER I BAMBINI:
o lunedì 2 e martedì 3 settembre 2024  , con orario ridotto, dalle 7.30 alle

13.00, esclusivamente per i bambini re-iscritti; 
o da mercoledì  4  settembre  2024  ,  per  tutti  (neoiscritti  e  re-iscritti),  con

orario 7.30-13.00 per frequenza PART-TIME e 7.30-16.30 per frequenza
TEMPO PIENO; 

 DATA DI FINE DELLE ATTIVITA’ PER I BAMBINI: venerdì 1° agosto
2025 (compreso). 

2. DI AUTORIZZARE le seguenti sospensioni dell’attività educativa per l’utenza: 
o 14 ottobre 2024 - Festa patronale (lunedì) 
o 1° novembre 2024 – Festa Ognissanti (venerdì)
o dal 24 dicembre  2024 (compreso) al  1° gennaio 2025 (compreso) -  Chiusura

Natalizia 
o 6 gennaio 2025 – Festa Epifania (lunedì)
o da venerdì 18 aprile  2025 (compreso) a martedì  22 aprile 2025 (compreso) -

Chiusura Pasquale
o 25 aprile 2025 (venerdì) - Festa della Liberazione 
o 1°maggio 2025 (giovedì) - Festa del Lavoro
o 2 maggio 2025 (venerdì) – Ponte
o 2 giugno 2025 (lunedì) – Festa della Repubblica

3. DI  DARE adeguata  informazione  all’Utenza  e  ai  Cittadini  del  contenuto  della
presente  ordinanza  disponendo  che  la  stessa  venga  AFFISSA  presso  la  sede
dell’Asilo  Nido  Comunale  “Girotondo”,  in  via  della  Resega  n.3  –  Villasanta  e
TRASMESSA,  a  cura  dell’Ufficio  Personale,  alle  Organizzazioni  Sindacali  per
opportuna conoscenza.

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio e resa nota sul sito internet
del Comune ( www.comune.villasanta.mb.it).  

               Il Sindaco
Lorenzo Galli

Documento firmato digitalmente 

2


